

ORK.1431.34.2022

Ostrołęka 11.04.2022 r.

Pan

W odpowiedzi na Pana wniosek o udzielenie informacji publicznej w zakresie faktycznej dostępności schronień dla mieszkańców, poniżej przedstawiam odpowiedzi na Pana pytania.

- Ad. 1-2 Miasto Ostrołęka nie dysponuje budowlami ochronnymi typu „schrony” dla ludności, nie posiada też odpowiednio przystosowanych piwnic. Jedyne budowle mogące stanowić ukrycia, to standardowe piwnice pod blokami i domami prywatnymi. Przewiduje się, że w piwnicach (ukryciach) pod budynkami schronienie znajdzie większość mieszkańców miasta Ostrołęki, a także przewiduje się, że większość mieszkańców przebywający w domach będą mieli zapewniony dostęp do ukryć w miejscu zamieszkania. Natomiast w przypadku domów prywatnych, które nie posiadają części podpiwniczonej, ich mieszkańcy uzyskają schronienie w budynkach użyteczności publicznej wyposażonych w część podziemną (piwnice, podziemne garaże).
- Ad. 3. Pracownicy zakładów pracy, urzędów i placówek oświatowych tylko wówczas będą mieli zapewniony dostęp do ukryć pod budynkami w zakładach, urzędach i placówkach oświatowych, jeżeli budynki posiadają część podpiwniczoną. Za opróżnienie i przygotowanie obecnie wykorzystywanych podpiwniczeń na inne cele, w okresie zagrożenia są odpowiedzialni kierownicy tych obiektów.
- Ad.4. W okresie zagrożenia, informacje o miejscach schronienia i zasadach postępowania przekazywane będą za pośrednictwem centralnego systemu alarmowania miasta, strony internetowej miasta, a także poprzez zwyczajowo przyjęty system ogłoszeniowy tj.: tablic ogłoszeniowych spółdzielni mieszkaniowych, zakładów pracy, placówek oświatowych i obiektów handlowych.
- Ad. 5. W ostatnich latach ze względu na pandemię COVID-19 i system zdalnego nauczania, Miasto Ostrołęka nie uczestniczyło w zajęciach EDB. Tematyka z zakresu

bezpieczeństwa w sytuacjach zagrożenia jest poruszana w ramach programu nauczania. W latach ubiegłych przed pandemią w placówkach oświatowych prowadzono dystrybucję broszur o tematyce występujących zagrożeń i zasadach zachowania się w trakcie ich wystąpienia oraz na zaproszenie placówek oświatowych, pracownicy Referatu Zarządzania Kryzysowego brali udział w zajęciach lekcyjnych o tematyce bezpieczeństwa w formie pogadarek.

Z up. PREZYDENTA MIASTA


Aneta Gutowska-Grucelska
Sekretarz Miasta